
Šiaurės šalių bibliotekų savaitė – „Ateitis"

Lapkričio 14-25 dienomis mokykla dalyvavo tradiciniame skaitymo skatinimo projekte „Šiaurės
šalių bibliotekų savaitė". Šių metų tema – Ateitis Šiaurės šalyse.  Ateitis – tai, kas mus visus
vienija, su ja visi mes vienaip ar kitaip esame susiję. Vieni apie ateitį svajojame kaip apie
jaudinantį ir galimybių kupiną laiką, kiti dėl jos nerimaujame ar netgi prisibijome – o gal ateitis
yra tiesiog visa ko mišinys.

      

Lapkričio 14 d. iš pat ryto pradinių klasių mokiniai ir jų mokytojos rinkosi į pirmą klasę. Mokiniai
pradėjo Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginius. Susėdę ant pagalvėlių pradinukai klausėsi
Stiano Hūlės (Stian Hole) teksto „Garmano vasarą".  Tai knyga apie Garmaną, kuris baiminasi
artėjančio meto, kai teks išeiti į mokyklą. Pas Garmaną svečiuojasi trys senos tetulės, ir
paaiškėja, kad toli gražu ne vien vaikai turi rūpesčių dėl ateities. Skaitymo metu buvo
demonstruojamos knygos iliustracijos. Kitų pamokų metu vaikai, išsiskirstę į klases, iliustravo
girdėtą pasakojimą, varžėsi viktorinoje. Vaikų piešiniai eksponuojami mokyklos bibliotekoje.

  

 1 / 3



Šiaurės šalių bibliotekų savaitė – „Ateitis"

  Lapkričio 15 d. 5-10 klasių mokiniai dalyvavo viktorinoje apie šiaurės šalis, kurią organizavolietuvių kalbos mokytojos J. Matusevičienė ir V. Vaitaitytė.  Lapkričio 16 d. mokykloje vyko integruotas projektas „Tolerancijos paukštis".  

 2 / 3



Šiaurės šalių bibliotekų savaitė – „Ateitis"

  Lapkričio 17 d. mokinių savivalda organizavo judriuosius žaidimus su knyga. Mokiniai buvosuskirstyti į keturias komandas, kurios rungėsi „Pernešk knygų kalną" estafetėje. Joje iš taško Aį taške B esančią dėžę mokiniai turėjo pernešti  15 knygų. Tądien visi buvo paskelbti nugalėtojaiir pertraukos metu pasportavę galėjo geriau susikaupti pamokose.  Savaitę užbaigė vyresnių klasių mokinių pasakos „Bjaurusis ančiukas" inscenizacijaikimokykliniame skyriuje.  5-10 klasių mokinių savivaldos nutarimu, skatinant skaitymą ir integruojant "Šiaurės šaliųbibliotekų savaitę"  nuo pirmadienio iki penktadienio mokinių savivaldos nariai po pamokųpradinukams skaitė pasakas. Šią veiklą tęsime iki žiemos atostogų. Pradinukus skatinameaptarti skaitytus kūrinius ir diskutuoti. Pradinukai džiaugiasi pasakomis, naujomis veiklomis irnoriai įsitraukia į pokalbius.  Ineta Karosaitė, Rima Zemlickienė, Regina Lapeikienė

 3 / 3


